REQUERIMENTO Nº..............  , de 2013

(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer que o Projeto de Lei nº 1.217, de

2011, seja remetido à Comissão seguinte,

nos termos regimentais apontados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista que o Projeto de Lei nº 1.217, de 2011, que

“acrescenta art. 19-A à Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, para vincular

o montante das multas aplicadas pelas infrações ao art. 93 da Lei nº 8.213,

de 24 de julho de 1991, às ações de habilitação e reabilitação profissional e

social”, encontra-se sob análise da Comissão de Trabalho, de

Administração e Serviço Público há 91 (noventa e uma) sessões quando o

seu prazo regimental é de 5 (cinco) sessões, requeremos, nos termo do art.

52, § 6º, sua remessa à Comissão seguinte.

Sala das Sessões,       de novembro de 2.013.

JÚLIO DELGADO

Deputado Federal PSB/MG